
Linie FrEx 6 Linie FrEx 6

Fahrtnummer 601 Fahrtnummer 602

Unternehmer NEUB Unternehmer NEUB

Verkehrsbeschränkungen tägl. Verkehrsbeschränkungen tägl.

Hinweis Hinweis

Kleintettau Friedrichsdamm 17:57 Kronach Wilhelmshöhe 0:00

Kleintettau Fa. Heinz-Glas 17:58 Rothenkirchen Forstamt x0:20

Alexanderhütte Kleintettauer Str. 18:01 Förtschendorf B85 x0:24

Tettau Festhalle 18:05 Hirschfeld Ortsmitte ⓲ x0:31

Alexanderhütte Schauberger Str. 18:07 Windheim (b. Steinb.) Ortsmitte x0:34

Sattelgrund Ortsmitte 18:09 Buchbach Rothenkirchenerstr. x0:37

Sattelgrund Fa. Rebhan 18:10 Buchbach Ortsmitte x0:38

Schauberg 18:14 Kehlbach Grünwiesen x0:42

Langenau Ort 18:19 Langenau Ort x0:46

Kehlbach Grünwiesen 18:23 Schauberg x0:51

Buchbach Ortsmitte 18:27 Sattelgrund Fa. Rebhan x0:55

Buchbach Rothenkirchenerstr. 18:28 Sattelgrund Ortsmitte x0:56

Windheim (b. Steinb.) Ortsmitte 18:32 Alexanderhütte Schauberger Str. x0:58

Hirschfeld Ortsmitte ⓲ 18:35 Tettau Festhalle x1:00

Förtschendorf B85 18:42 Alexanderhütte Kleintettauer Str. x1:03

Rothenkirchen Forstamt 18:46 Kleintettau Fa. Heinz-Glas x1:06

Kronach Wilhelmshöhe 19:10 Kleintettau Friedrichsdamm x1:08

tägl. = verkehrt täglich vom 14.08. bis 24.08.2025 Fahrtmöglichkeiten von/nach Pressig Bahnhof mit FrEx 5

x = Halt nur zum Aussteigen

⓲ Falls die KC 18 zwischen Windheim und Hirschfeld gesperrt ist, verkehren die Busse über Steinbach a.W. 

nach Hirschfeld und zurück, die Fahrzeit verlängert sich dann um ca. 10 Minuten

Weitere Fahrtmöglichkeiten siehe Fahrplan Linie 1606

www.landkreis-kronach.de/wirtschaft-und-verkehr/oeffentlicher-nahverkehr/busfahrplaene/

Auf den zusätzlichen Sonderfahrten zum/vom Kronacher Freischießen sind

ausschließlich die Tageskarten des FreischießenExpresses gültig

Kleintettau - Tettau - Schauberg - Langenau -
Kehlbach - Buchbach - Windheim - Hirschfeld -
Rothenkirchen - Kronach Wilhelmshöhe

FrEx 6


